ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 002/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado, com os poderes que lhe confere a Portaria nº
1368 de 16/12/2021, publicada no DOE de 17/12/2021, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final
do PSS nº 002/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:      LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos – HTR

Função:     FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO   Especialista em Física da   Radioterapia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Petrus Paulo Combas Eufrazio da Silva 01/12/1977 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:     FONOAUDIÓLOGO   Com Pós-Graduação em   Fonoaudiologia Hospitalar e/ou experiência de
no     mínimo 12 meses em ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Helena Cristina Freitas Zaiats do Patrocinio 14/10/1978 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   MÉDICO   Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Filipe Santos Veras 24/06/1990 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Helena Cristina Freitas Zaiats
Do Patrocinio

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

2 Felipe Giordani Bodanese Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria ou   Cardiologia com área de atuação em Cardiologia
Pediátrica

Não houve candidatos inscritos.

Função:   MÉDICO   Especialista em Ginecologia e   Obstetrícia para atuar com Cirurgia Ginecológica

Não houve candidatos inscritos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO   Especialista em Ortopedia e   Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Nelson Silva Ferreira
Não apresentou título de especialista em Cirurgia Oncológica

como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia   Torácica

Não houve candidatos inscritos.

Função:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia   Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marilia Volpato 09/06/1985 3,5

4. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   MÉDICO   Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Ricardo Fritzke 05/03/1987 5,5
2º Yuri Vladimir Arce Reategui 15/01/1977 4,5
3º Máximo Miguel Rodrigues Cucco 02/01/1991 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Daniel Crippa Da Silva Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Clínico Geral com experiência   em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Yuri Vladimir Arce Reategui 15/01/1977 4,5
2º Betania De Oliveira Telles 27/09/1991 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   MÉDICO   Clínico Geral para atuar na   Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 21 (vinte e um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 20 (vinte);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Felipe Theodoro Bezerra Gaspar Carvalho Da 27/02/1979 8,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Silva
2º Roberto Freitas 05/01/1975 4,5
3º Yuri Vladimir Arce Reategui 15/01/1977 4,5
4º Rodrigo Teixeira Marcelos 25/06/1982 4,5
5º Thiago Campos De Souza 07/07/1988 4,5
6º Henrique Waltrick De Albuquerque 18/10/1991 4,5
7º Yuri Timotheo Baranhuk 15/11/1988 3,5
8º Renan Souza De Macedo 26/02/1993 3,5
9º Tiago Da Cruz Nogueira 16/05/1989 2,5

10º Bárbara Elias Prado 03/02/1990 2,5
11º Máximo Miguel Rodrigues Cucco 02/01/1991 2,5
12º Daniel Crippa Da Silva 28/09/1994 2,0
13º Amanda Bassoli Cecatto 15/08/1993 1,0
14º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 1,0
15º Luciano Fiorese 02/01/1983 0,0
16º Márcio José Correia Da Silva Lopes 19/03/1986 0,0
17º Francisco Lucas Queiroz Barros 23/11/1992 0,0
18º Sérgio Luiz Machado Nascimento 23/08/1993 0,0
19º Gabriela De Moraes 08/08/1996 0,0
20º Rodrigo Fornari Muller 13/07/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Bruna De Bona Não apresentou documento de identificação com foto

Função:   MÉDICO   Especialista em Ginecologia e   Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Tatyana Stenger Batista 09/06/1985 4,5
2º Nicole Vieira Zanette 14/07/1989 3,5
3º Percy Ezra Rengifo Vasquez 06/03/1975 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Betania De Oliveira Telles Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Medicina   Intensiva

Não houve candidatos inscritos.

Função:   MÉDICO   Especialista em Ortopedia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Thadeu Candido Da Rocha 10/06/1984 5,5
2º Renan Souza De Macedo 26/02/1993 3,5
3º Ivan Antonio Fiorin Junior 05/04/1989 3,0
4º Tadeu Leonardo De Oliveira Meireles 28/12/1976 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Carlos Leonidas Escobar
Guevara

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

2 Antuny Rodrigues Rosa Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO   Especialista em Neonatologia

Não houve candidatos inscritos.

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ana Paula Rigon 31/10/1981 6,0
2º Fernando Steffen Antunes 08/04/1986 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Osmar Guzatti Dengo Não apresentou título de especialista como exigido em Edital

Função:     MÉDICO   Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Agustini 03/02/1985 4,0
2º Eduardo Mazzetti Subtil 07/01/1990 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:     MÉDICO   Especialista em Radiologia e   Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fernando Cesar Vieira Silva 30/08/1978 3,5
2º Steven Cliff Rodríguez Da Rosa 22/09/1990 3,5
3º Tiana Pelegrini Meireles 09/02/1986 3,0
4º Igor Borsari Lorensini 24/05/1993 3,0
5º Artur Carsten Amaral 25/02/1994 3,0

4. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados.

Função:     ELETRICISTA   Com experiência e 24 meses   como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 19 (dezenove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Heliodoro Ribeiro De Freitas 11/01/1972 45,0
2º Marco Antonio Machado 14/02/1958 42,0
3º Jammys Da Silva Araújo 12/03/1992 41,0
4º Lucio Rodrigues Da Silva 01/11/1992 41,0
5º Fernando Dos Santos 04/06/1982 21,0
6º Muriel Victor Ezequiel Da Silva 11/04/1996 21,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 13 (treze);
Nº Nome Motivo

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1 Cesar Fabiano De Almeida Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Thalles Felipe Gomes Do Carmo Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
3 Felipe Alves Não comprovou experiência exigida em Edital
4 Joelson Da Silva Franca Junior Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
5 Diego Olibsatoski Da Silva Não apresentou documento de identificação com foto
6 Andre Almeida Da Silva Não comprovou experiência exigida em Edital
7 Leonel Neves Da Silva Não comprovou experiência exigida em Edital
8 Marcos Leonardo Dos Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

9 José Guilherme Melo
Não apresentou documento de identificação com foto e

diploma
10 Jose Luiz Barp Junior Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
11 Fernando Godinho De Souza Não comprovou experiência exigida em Edital
12 João Diego Silva Ribeiro Da Luz Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
13 Argemiro Ramos De Jesus Não comprovou experiência exigida em Edital

Função:     ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carlos Eduardo Lessa Da Paixao 09/03/1980 11,0
2º Vanderlei Borges Rates 09/03/1980 10,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Cesar Fabiano De Almeida Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Marcos Leonardo Dos Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

Função:     ENGENHEIRO ELETRICISTA   Com pós-graduação na Área da   Saúde e/ou experiência
comprovada na área da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jackson Alves Westphal 07/04/1973 2,0
2º Doutel Pinto De Souza 15/12/1989 1,5
3º Eduardo Roberto Victorino De Moura 21/01/1978 1,0
4º Wesley Pacheco Costa 29/07/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Jose Luiz Barp Junior Não comprovou habilitação mínima exigida em Edital
2 Ilson Ferreira Pires Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
3 André Ramos Marcinichen Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
4 Leonel Neves Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
5 Maiara Pereira De Castro Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

Florianópolis, 24 de janeiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu